Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

41Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 24 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXLVII

ld: 13B5ADD8102F4202

ri ESTADO DO PIAUI
PREFEll\JRA MUNCIPAL DE EUSEU MARTINS
Praça Go>,. Allerto Silva, 442/Cenlro-looe (089) 3537-1186 ·--~
CNPJ 06.554.059l0001-08 .11J.1
E-mail: prnempf@tmMU axn __ .-OIII!~--~

--· .., ...
PROCEDIMENTO DE DISPENSA N° 002/2023
OBJETO: Contratação de empresa para os serviços de mecânica de veículos, na recuperação de
camioneta do Muniápio de Eliseu Martins-PI.

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

O procedimento de Dispensa de licitação nº 002/2023, de
que trata este processo, objetivou a contratação de empresa para os serviços
de mecânica de veículos, na recuperação de camioneta do Município de
Eliseu Martins-PI. Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação
pertinente, consoante o Parecer Jurídico.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, RATIFICO os termos propostos no Parecer Jurídico, a
contratação da empresa UJIS M DE C FILHO- O NOVATO AUTO CENTER, inscrita no CNPJ sob nº
69.607.265/0001-59, estabelecida a Rua Vereador Dionísio Santos, 1265, Loja A, Tabuleta, Teresina/PI,
com o valor global de R$ 16.920,00 (dezesseis mil, novecentos vinte reais), conforme documentos que
instruem este processo.

Cumpra-se.

Eliseu Martins {PI), 16 de Janeiro de 2023.

Aldimar de Sousa Dias
Prefeito Municipal

ld: 167C38C8CB4341D8 ---~-~~i~
ERRATA EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

ADITIVO Nº: 002
CONTRATO N º: 005/ 2021
PROCESSO N º: 005/ 2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 005/ 2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO
FIDALGO - PI.
CONTRATADO: CONTABILIZE LIDA, CNPJ: 17.065.554/0001-70
CLAUSULA ADITIVADA: CLÁUSULA DECIMA PRIMEIRA (VIGÊNCIA) -
ESTENDIDA PARA 03 DE JANEIRO DE 2023 ATÉ 30 DE DEZEMBRO DE
2023.
ASSINATURA DO ADITIVO: 30 DE DEZEMBRO DE 2022.

São Miguel do Fidalgo - PI, 30 de dezembro de 2022.

Erimar Soares de Sousa
Prefeito Municipal

ld: 13B5ADD8102F4451

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO PROCESSO Nº 001/2023
INEXIGIBILIDADE Nº 001/2023

PELO PRESENTE INSTRUMENTO, o MUNICIPIO sAo MIGUEL DO
FIDALGO - PI, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e foro na cidade
de Município São Miguel do Fidalgo, situada à Rua Joaquim Dias de Oliveira, S/N,
Centro, CNPJ (MF) Nº 01.612.611/0001-53, neste ato representada por seu Prefeito
Municipal, Erimar Soares de Sousa residente e domiciliado nesta cidade, resolve
tornar sem efeito a Publicação do Extrato da Inexigibilidade 001/2023, processo nº
001 / 2023. Publicado no Diário oficial dos Municípios do Estado do Piam no dia
11/01 / 2023 (quarta-feira), na edição IVDCXXXVIII, página 300. ld:
0471B07D5D370625.

São Miguel do Fidalgo - PI, 23 de janeiro de 2023.

Erimar Soares de Sousa
Prefeito Municipal

ld :030E6C33ADB7 4287 ...,
-~J.~~~

RESCISÃO DE CONTRATO Nº 010/2022

Pelo presente instrumento, o MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DO FIDALGO -PI, pessoa
jurídica de direito público interno, com sede e foro na cidade de São Miguel do Fidalgo
PI, situada na Rua Porfiria Maria de Sousa, Nº 21, CNPJ (MF) Nº 41.522.269/0001-15
neste ato representada por seu Prefeito Municipal, ERIMAR SOARES DE SOUSA,
residente e domiciliado nesta cidade, resolve rescindir o Contrato nº 061/2022,
Inexigibilidade Nº: O 10/2022, cujo objeto é a contratação de escritório de advocacia
para prestação de serviços jurídicos de elaboração de leis, reformulação do código
tributário e regularização fundiária do Município de São Miguel Do Fidalgo-PI,
assinado no dia 21 de dezembro de 2022, que teve como Contratada a empresa
HOCHANNY FERNANDES SAMPAIO - SOCIEDADE INDMDUAL DE
ADVOCACIA. CNPJ: 27.134.101 / 0001-01.

São Miguel do Fidalgo - PI, 23 de janeiro de 2023

Erimar Soares de Sousa
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org